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:ZMĚN A NA UVÍTANOU
Stoupá-l- i kouř z kožními na atřele arzziy v dobé kdy

se muži vracejí z polní práce jfl to pro ní mumbním dobré
večeře a pohodlného domova Znozzienáto vSak 1

apoceiou i
unavenou Ženu kter4 tížce pracuje nad vytopenou plotnou

fcenu avou toho uíetMfe koupíte li jí New Perřectlon o

Jejová kaznna na vaření
New Pcrfectíon kamna udrží kuv-byn- l o nékolik atnpůů

chladnéjSÍ než kterákoli kamna jiná ve kterých topíte buď

uhlím anebo dřívím USetH vám na čase práci a uhlí- - Ne-

třeba Stípatí dříví nosili ihlí vyhrabávat! popel a ovlklíze-t- l

saze Vaření na New perfection kamnech je vůbec izej-JepSí- m

przistředkezn jaký lze vázzi najiti

NewBerSctioit
011 COQhrUtOVC

tko }ftt j tutin s rAilhiki ziSzsdf utir&kA st4
VfixíkfH tm vil)') siiej st pit# O pflf clfkiiljiř nejthZí )d

Mileldí
8TAXDABD OIL COMrANY (lukorpor&ráoo)

zfzičnéu Jt 1907 byl ftíndelář ja
ko invalidní ze služby Četnícké

propuítčn Pozdčji žil dlouho v

intimním pomfru se vdovou po ji
stém poštovním úředníku jež mu

po částech zapůjčila 6000 K V

tomto případé vSak poSkozcnl
Pak seznámil ae s dám-

skou krejčovou Josefou ft a slibo-

val jí opčtné sitttek Jiéhezzi del

Sí doby vypůjčil sí od ní skoro
2000 K áhy se vSak ft rozcScI

a zapřed! milostný pomčr součas-

né a dvčzoa ženami Od jedná z

nich vypůjčil si opč-- t pod slibem

sňatku f00 K a skvostů za PíO K

jež zastavil čímž dopustil ae zpro-nevčr- y

žena tato podala kozieč-n- é

zia ftíndelářc tristní oznámení

Přes to vSak v dubnu t r osnoval

vySctřovaziý dalíí nové dvě zná-

mostí Pří líčení jemuž předse-

dal vrch rada z a Orossmann byl
ftíndelář z podvodných činů

a na základé výroku po-

roty odsouzen na čtyři mčsíce zlo

téžkého žaláře

Konec rozvraceného manželství

Smutný případ z rozvráceného

manželství projednával se v sobo

tu dne 27 kvčtna před pražskou
porotou českobrodský hokynář
Jan Karbulka nyní 55Ietý žil ae

svou ženou Annou v stálých ne- -

svárech a různících Hádky i rva

čky byly v domácnosti hokynáře
na denním pořádku Dne 2H dub-

na t r strhla se velká hádka pro-

to že Karbulka nepřipravil nčja- -

ká jablka do trhu Karbulková

uchopila hůl a hnala se a nadáv-

kami na svého muže Karbulka u

tekl a zavřel se ve sklepé
a je-

ho vSak dobývala se za nízo a vy
razila I okénko ve sklepé Zuři-

vý útok ženy rozlítil znuže tou mí-

rou že náhle vyrazil ze sklepa

vytrhl žení hůl a nčkolíkráte jí u- -

deřil přes hlavu Na pokřik Kar- -

hůlkové přibéhl matce na pomoc

syn Prokop vytrhl hůl otci a za-

sadil mu prudkou ránu V MtU

chvílí vSik vyndal Karbulka z

kapsy nůž a vrazil jej žení do le- -

vé strany prsou Na to vrhl se na

syna bodl jj do ruky a proná
sledoval t dvoře kdež podařilo
se stihanému uniknout! přes zeď

Mezitím aklesla Karbulková v sí-

ni k zemi a za nčkolík okamžiků

skonala neboť nůž zasáhl jí srdeč
ní komoru Syn Prokop byl zra-nč-n

jen lehce Karbulka ve vyše-

třovací vazbí omlouval avůj dčaný
čin nesrnímýzn rozčílením nad sta

lým pronásledovánízn avojí ženou

Oitčl prý toliko rozmachem nože

syna zaetraííti r tom vSak vbčhla

mu žena do ruky Prává r min

dnech zodpovídal ae před porotou
ze zločinu zabití a z přestupku
proti bezpečnosti tčla Soudu

předsedal z a dr fiabata Pří lí-

čení podařilo ae obžalovanému

prokázat! že skutečné byl jeho
rodinný život nesnesitelný a že při
činu jednal v nejvčtSím rozčilení

a takřka v aebt-obran-é Porota

odpovčdčla na otflzku viny obža

lovaného záporné načež soud vy-

nesl rozsudek osvobozující ObŽzt-lovanéh- o

hájil dr Zítek

Záhadný případ stal ae dne 1

června před 4 hod odpolední
budové poítovního ředitelství v

JiodřiSské ul na Novém Móstí v

Praze Vrátný y budov! p Ma-re- k

nalezl při obhlížení záchodku

při pravé straní hlavního vchodu

budovy na zem! ležícího muže

Vybčhl ze záchodku nepřílil o--

svřtleného pro strážníka jenž i- -

hned pomoci lidí vynesl nezná-

mého na chodbu Neznámý byl v

bexvčdomi a tepr? po odstraníní
Šátku jejž ui1 vražený hluboko

do fist se vzpazriatoval Sdřlil ž

jest 2'lletý sluha administrace fa--

Jaroslav Kalii a U byl na á

ehodkil přepaden neznámým mu-

lem který udeřil Jej do prsou na-

cpal mu cosi do úst a povalil k ze-

mi takl ztratil včdortd Vyprá-vé- l

dále l odeSel i administrace
t smi po 3 bod olpol„ by vyivedl
na lek u filiálky ávérnlho ústavu
v Hradel Králové obnos 800 K

Odtud odrlel do buduvy
na nárhixlrk k Iři byl přrpadm
PřivoUný lékař dr FriiI ijitil te

udadý mul jrt potkribán na pr-

sou tél lJiiiott mé potrhaný Vtt

osIpohI by) tpfiiřa kolem úst

Si mUté jrt velnd vrlkl fr
kvenee Uklg případ vyvuval vel

ký nanoh Žprvu domidial) ae

lidé ! rtdadik jett st Jen pa-dii-
n

lfl prtieltAiitl a bvl
doml Mkél ibnl rukama okatá
Uvit d Mftratil eaiie Ne

vratu pak lil ovSezn
_

všichni střel- -
i i t i I t

ci uo raunice e nouivai na sosu

Žižkovy Aby pik výchova zapo-

čatá se dokonala avčřezil bylí

studenti plné rukám vojcnskýzn

odpoledne jsme jxitkávalí hloučky

studentu vodčné znčstczzi kaprály
a četaři kteří jím asi vykládali o

památnostecb čáslavských (U s

o střílení s nedfivřrou vypravova-
lo již Je zde

Zneuznaný projekt leUnzkl ko-

munikace — Jak známo usnesla

s loni rada zzičstw Prahy aby

zvláStní anketa pro kozziuníkucl

letenskou se vyslovila o tom jak

nejúčiílnčjl by s dala rozřeSííi ta-

to komunikace u posoudila pro-

jekty jí předložené Mezi jinými

předložil také podnikatel staveb

p Josef ('humen v Praze projekt
tohoto řeíení ziziketé uvedené zb

vSttk se pohorSil když anketa přes
tento projekt přeSla k dennímu

ořádku ačkoli p Chnman se do-

mníval ž jeho projekt jest jed
nízzi f nejlepSích Příčinu tohoto

svého neúspěchu hledal p ('hu-

men v nsobé utav rady Viléma

Dvořáka který jako chef stav

dboru III a zárovcl jako
člen této komuziikaee prý tako-

vým zpfisohem sí počínal že p

Josef ťhuman právem prý s do- -

mnívetí musil že tím ve svých u- -

méleckých potencích byl foŠkozenJ

a projekt Jeho zneuznán Tomuto

svéznu rozhořčení zlal výraz 'pan
Chumfttt fiodáníui kteréž dne 2'J

března t r zaslal ankelé pro le-

tenskou koznuníkftci a současné í

mčstské ralč v némž p sv ra-

du V Kvořáka zřejmé obvinil z

čln1 takových že obvíziční jeho
zavdalo podnčt k žalobé jro uráž-

ku na ctí kterou stav rada Vi-

lém Dvořák podal k soudu u

na p J Chutnaná

Při líčení o žalobé této zastupoval

stav radu Viléma Dvořáka Oldř
Souček a p Ion Oj uznaná bájil
JPDr Lad Klurnpar MČení ko-na- lo

se v ňřadovné okr soudce

Wintra- - žalovaný p Oiuman al

že se přcnáhlil a že stav ra-

du Dvořáka bezdůvodní podezří-

val a urazil což jenom v základi

znyJoýeh Informací učinil probil
sil pak výslovné In činu svého je

urážky avé odvoliv! a etav

radu Dvořáka za prominutí prosí
na důkaz toho pak aložíl pro Ú

střední Matici školskou částku 20

Korun zavázal ae zaplatit útra-

ty téhož v částce 60 K S tím ža

lobce se spokojil a p Oj omanoví

odpustil

Uraženi óest temperamentní
Praricotuky — Dne 27 krčtna
pokračovalo ae u přestupkového
wiux f Praze r líčení o žalobl pro
urážku na cti již podal předseda
francouzského kroužku techní- -

ckého ÍK (j Antonín V na al

Matyldu V učitelku frančtíny
Jež dala mu na promenád! na
Ferdinandové třídě políček pro
urážlivý dopis Policejní lékař dr
FJachl jodal pří prvním líčení

dobrozdání dle nčhož políček rnél

pro itostížcného velmi kruté ná

sledky Líčení bylo odročeno za
účelem dobrozdání soudních léka-

řů Dr Karel soudní lékař po
dal vSak dobrozdání že v připadl
tomto dá se nanejvýl mluvit jen
o Jchkézn ublížení na téle Svčdci

předvolaní uvedli též že falobee

byl po políčkové aféře vidčjj na

výleté l v tanečním aále Slečna
V omlouvala svftj Čin velkým roz
čili-nlir- i Okresní soudce liarefi
'►Isoudil temperamentní rtm
eoukn k pokutfi 20 K rep 43

hodin vézeni

Spekulace m sliby manielutrí—
Před (Mimtou pražskou projedná
val se v pátek 2i kvřtna prasta-

rý jíž případ I historie smélýeh
málo tlak charakterních mužů a

lehkovériiých vdavrkrhtivýeh en

Stokráte no jii opakovaly podto-tl- y

uo stibovanými sftstky ra ně-

kolik dni vynoř! s vlak opít no-

vý případ kříklavéjil co di ii"
tibst len předrilýeh Hudolf

Aliidelář 2etý avobolný iiikwl
t a bývalý čtiirký 4vlčí
id(4iMs se i sločinu podvalu
a přestupku ipronevéry j-- spi
hal dle laloby tlm I i ř tds)
(fiiii)ukti diHčsly nelni vdiVBHi

Jimi sllhovsl sňatek a ol ni hi el

VVpoJčovsI iile í tirrtithl jim
lit) láruky le jim kdy vypAJW
pnbt v rit f t

jr Jíl pru pi-l- ul né

kůtky v vylHfuvlM a jidau
dekoitte txUouárii pru lvoty na

ti Msifft kUr#Jo rotswdrk fial
ttjMkýw jeku iinébraakýw

vly do posledního místa Staro

sta C O S dr Scbeíncr vylíčil

mravní význam turínského yápa

su načež m radní Hlíp odevzdal

jemu náčelníku dru Vaničkoví

Iru Kellerovi soudcům Očena- -

íkoví a Havlovi i víem borcům v

upomínku plaketu inřata JVahy

družstva bratři Czada Svobodo

vi Starý a Pyfl předvedli závod-

ní prostná Ženský evíčítclský
sbor Sokola vínohradakého závod

ní cvičení pro ženy Kr Očcná-íc- k

objasnil mezinárodni svaz

vrop tělocvičných sdružfřií a jeho

závody dr Keller vejmi poutavým

zpfisobfí zevrubní vylíčil povahu

prfibčh závodu saního Vuhr
ukončen promítáním světelných o

razii Velmi ífaslnč tnkč zařa- -

lena uo poranil mniua cvierinui

liostným londýnským již na kla

víru přednesl skladatel Pospíšil
xám Musil přidat! jestč hudbu

k prost ným VI sletu Přcdnáíky
a všecka čísla pořadu byla s po- -

chopením přijata a často hlučné

aplaudována

Interes o ceikl korunovační

klenoty stále neutuchá "Samo-

statnost" dne 20 kvčtna pouka

zuje opčt né nu nutnost rcvis ko

runovačních klenotu a z zní i u Je

iiři tozn o zvláítnl episodč jež se

stala za pobytu korunního prince

Ifudolfa v Praze "Jest opravdu
tak zcela nemožné — písc — aby
od roku ixt)') nebyla zzoínčná kle

notnice ztftvřctia Ostatní o jed-

nom pozdčjžífi neoficielním ote-

vření klenotnice íírSÍ veřejností

nfljrfsto neznámčzři dovídáme e

právé z bezpečného prazoene Kle

sdčlení zeznřelčho proboří a Hory
stalo se tuk roku 1871 kdy byl

jmenovaný jeSlé kanovníkem ka

pitoly svatovítské Tehdy meíkal

v Praze korunní princ iíudolf a

na jeho inežnou žádost byla ote-

vřena komora korunovačními

klenoty Korunní princ obdiv'
val odznaky královské dftstojnostl
české a tu prý tehdejíí arcibiskup
Sehworzenheríí a úsznčvezn korun-

nímu princi českou korunu vsadil

na hlavu Bylo-I- í tedy možno te-

hdy neofjcielié otevřití komoru

zdaž nemohlo by k tomu dojiti í

jíndyf" — Stavitel A6m ivato-vítskéh- o

arch Kílbert prohlásil na

dotazy že pří provádční ativib-nic- h

prací v domč a v kaplí svato

václavské nikýzn nebylo dotčeno

Železných dveří vedoucích do ko-

mory a korunovačnízni klenoty
Práce dle jeho sdčlení provádčny
byly takovým zpfjsobern Že b

komory s korunovačními

klenoty byla vždy úplné zajíété-n- a

Execírka na středních Ikolach

(Manévr studentů v íiáalavi) —

ZvláStnl podívanou mčla Čáslav v

sobotu dne 27 května Kontrol-

ní shrornáždčni střílíeíeh atndcntft

první manévr a zkouíka zdatno-

sti Tři okolní mčsta Kolín Kut-

ná Hora Nčzn Urod Šest střed-

ních Skol (tři Kyzzmasía jedna re-ál-

dva učitelské ústavy kutno-

horský a evangelický ČAelavský)
rnčly ]Um místo dřívčjííeh výletft

první vojenské cvičení VSichni

střelci z jmenovaných ťíatavft sra
zili se v sobotu v Čáslaví aby Sli

bojovat pro vlast Vyučování na

čáslavském (ryinnasiu se ovSezn

skončilo na počest manévru dříve
s přísluSnýzn poučením a o 9 bodl- -

nfi vedla zemébraneckA plechová
muzika neS studenty na střelnici

do Jánského lesa vzdáleného od

Čáslavi asi hč mile Za padesáti

vojenským! hudebníky ve čtyř- -

stupech asi osmdesát sto studen
tli se svými pp profesory na kři

dlách a na konci setnina zetnéhra
neckého pluku v plné zbroji V

čel tři velící dAstojnb-- l na koni

ilvřma vzíjenskýml lékaři Ple-

chy voják ft troubí jxiehíMÍ a Prodá
né náí bujarý dorost vesel (la-

pě na fieelrku a páni profesoři
AM tichým nsdlmlm Na sřrlnl
I studenti stříleli o rrny a pro ji
tntu a aebnu mčll dva lékař ná

ImhImi jíeh nepotřebovali Tři ho-

diny s itH!rto O pftl třvtf itiéta

Ifířlto podliv tioU IfltíVU A JUtl
lerkmnti ni byl hořko V mčtl

jfi Ifovna vm1f a ttbeeeiiktvu

niiin myslidu 1 hudba ved

Hlvmlrne fety byli vea!ejit Ml
11 horhnm dát Jt-it-j na KUvy vo

janské íple a dujotit by ly ft-

léjii ( 4fn pftifrtiift by OtleiN

sk dtli dlouhé lsti ful to

iskn an idU vypravovaní U
hl Idyl či itřtUaf n tř
alek liollek ale iaekt)U ae (U

Z čosliých vlastí

počet Ceeha Y Liberci — Uhe-

rce čítá podle posledního sčítání

350 osob v Čemž je započteno

1500 vojáka Z tohoto počtu jo

2217 Mih z nichž 41cží ÍCM ob

lánskému stavuj roku UM) bylo

napočteno 1557 Ceclift nenáležejí

círh k vojsku Přibylo tudíž Če-

chů o 144 čilí o 923 procenta

XXXV pout ku hrobu Frantl-Ik- a

Palackého konala ee v pátek
20 kvčtna za pořadatelství mést-sk- é

rady pružské Účastnící vý-

pravy shromáždili no po 7 hod

ranní před radnicí starotnčetskou

odkudž kočáry nasloupcna byla

cesta do Kobkovíc u Neratovic

Mezi doutníky byli m j? v za-

stoupení obce pražské rnMt rud-

ni a obec laríí Aut Koubek A

Nahlovuký A HyřiítÓ a J fe-y-

za r-k- klub mpín F A Subrt

ílnnové rodiny 1'alackdio a Kle-ífrov- y

ínínmtrcm v v dn-i- o AI

JJrifí-- čutíií zintupci mřt a

korporací atd Nad hro-

bem Talm-Mh- zapčli členové

prakího Illaholu l'o alavnouť

ním zpřvu položena byla na rov

palmová kytice meata I'rahy

Deputace bulbankých dam k

zahaleni výstavy Bulharská fena
— V úterý dnu 30 kvéfna rňno

přijely do Prahy k zahájení vý-atav- y

"JJulhark4 zena" (od 1

června do 15 července v iíleeli

obchodního domu firmy J Novík

ve Vodičkově ulici) pí Jfodzevá

žena by miníntra a advokáta pí

fakalova choť řed N7i rodní han

ky v Hofíí a pí líalnanova ehoř

líkař V zantoupení král hlav

ního mčuta l'rahy uvítal j na ní
draží rri r Ar V fíerný v zantou

peni Cízineckřbo Svazu tajemník

p Hlavaček a za Hlovanxký Klub

tajemník p Forman KrornŽ zrní- -

nčnýeh tří darn přijede do Prahy
jeStč paní Daneva manželka bý

valího minmteritkelio předsedy
bulhamkho Zahájení výstavy
"UulhamkA Žena" utalo e ulav-noatní-

zpftuobern ve čtvrtek 1

června o 11 bod dopol

Naiodni divadlo zadáno opit
polečnoeti Nár divadla Bmlou

ra řípoiecnonti war (Uvařila ae

zemakým yýborem končí dne 10

června HpoleČnoat předložila jíž

nyní zemakíma výboru židoat by

jí divadlo bylo zadáno na datóích

deaet let Žádost evou odfivodní-l- a

rozeáhlýmí přípravami pro pro-irra-

výatavy alovanské projek-
tované ▼ Praze v r 19Í4 a pro

provozování dél Wairnerovýeh ja-

kož i pro Odlavu Shakespearovu
jež by správa nemohla zahájili
kdyby Národní divadlo jíž nyní
nernřla zaji&tčno K návrhu

přís dra Pinkaae bylo
ve schfizi zem výboru dne 31

kvčtna uaneiK-n- aby král čes

zemské divadlo na dobu od 1 čeř-tenc-
e

1912 do 30 Června 1918 za-

dáno bylo opčt Společnosti Nár

divadla aby schválena byla osno-

va pMslužnfi arnlouvy aby řid
Oust Sehmoran a chčf opery Ka-

rel Kovařovlc byli ve svých řunk-cíc- h

na nové období pot vržení a

aby Společnosti Národní divadla

bylo uloženo aby po předchozím
dorozumění a intendaneí ustano-

vila drarnstur$?a Návrhy tyto by-

ly přijaty jednomyslně

"Pod iable" - Není zajisté
přilití znltno že Morava má neo-

byčejnou zvláítnost národopisnou
poslední zbytky dávnovčkébo tan-

ce mečovčho ačkoliv spisovatel
M Ieol Janáček na tanec ten již

upozorňoval a také před lety jej
i předvedl V jediné obci alová-iV- t

ve Stráni šachoval se jeité
tanec při nčmi "faíankáři" to-t-il

rhlapei a dívky provádějící o

maaopiiktj staré lidová tanee a

ivyky tauči a dřevenými iavlemi

yiubdlický tance jej smi naiý
vsjl "Md Iable" J to opravdu
ivUítnim rysem nsSeha sbiváeké
b litin le uehuvlvá si tak vytrvá
U nejen nidhrrný kroj aU 1 t jt
ikaiky dob prstiiiíih jel jiu
di v Kvropi jil dávno vyhynuly
Vt v#dkýra kruibh vbUňkýrh
ipAmhlU ipráva o uieuvém tan-e- i

opravdový ruinich a u mUi

i itialodrk návitévu vyaikajl-ir- k

fi4k!rUt& o slovieklin dnu v !u-kalitl-

li

Vtr essU CHt CsU
tittaal v awlwtu Tt ktltaa a !
fial t itasalf iHátttvI aátudevk

f Ttriši y Myjal létal

ziaSel jích vSak Ilonbík ml vra-

žený hluboko lo úst na ústech

vSak zranén nebyl
1 'loupené pe

níze rnél v bankovkách uloženy v

sáčku- - 'A listovního ředitelství

odveden byl na policejní komisař- -

ství na Havlíčkové nám kdež

podroben byl výslechu Na korní

sařství dostavili se úředníci a de

tektivové Z bezpečnostního
oddé-len- í

policejního ředitelství pol

radou Protívenským Při výsle-

chu znovu uvedl Jaroslav Kalin

prvotní svojí výpovéf doplniv jí

podrobnostmi Po dclSízn výsle-

chu po tf hod večerní odebrala se

poJícejoí kozníse do budovy po

Štoyního fediteletvi kdež Jaroslav

Kalií vysvétloval celý případ zno-

vu na místé Po té byl propuítéz)
na svrbzdu Policie ovSV-z- n zahá-

jila pátrání po pachatelích přepa-
du aby záhadný případ byj

Pan Jar KalíS vszoupil
do služeb administrace Chmx před

čtyřmi rnésíeí byv zío'oryčcn z

dobrýeb rukou Jest úplné za

chovalý a povinntí eré konal

vždy evédozníté takží nebylo

proti nému stížností Inkasoval
velzní fosto peníze a vSe doebvílzié

a správné odvázíčl 1'oaledního

každého mčsfee inkasoval včtSÍ ob-nos-
y

a to i až přea 2000 K Jest
z řádné rodiny z Moravských

Kýval tkalcem byl vSak

z prlce propuítčn z nlrmlnoatních

příčin — Podobný případ odváž-

ného loupežného přepadu v ústra-

ní nejfrekventovančjsího místa
léta již nebyl zaznamenám v poli-cejf- ií

kronice pražek é

Drobni zprávy čeeké a sloranjkl
— Stav czjoríJjy Jaroslava

Vrchlického ae zlepíil tak Že v pá
tek 20 kvřtna podnikl polodenní
výlet parníkem Kíburnia i Opati- -

je na ostrov Krk

Jni jedntm szieb % a I f

ňimthfmi rtuxífn emst

luvanýml hnmtohy Velmi

vbfe'lnft Ihnu a iHhthVtti
ksmn nsinusi Mil Ut wr

— Dne 20 kvčtna zeznřel v Kut
né Hoře ředitel státní reálkr vlád
ní radi Alois Strnad dopiaujíei
člen "'eské Akademie
— Uuské ministerstvo vnitra

povolilo již sjezd slovanských H--

kařů jejíž kznatl ae bude z Jara
r J!I2 v Petrohradě a notrvá 4

m

lny Sn sjedu jednali se bade

bojí a epidemií sebevraždami
tělocviku a Sokolstvu
— Z Kondýna ae adéJuje že se

dne 'i') kvčtna konala v tamaí
(Vjvent Oarden prezziícra Puccíal-ov- y

opery Dévče ze zlatého Zápa-
du SI Emmy Deetinnová před
stavitelka titulní úlohy doí!ila
velikého úspěchu

— Spisovatel Fr Khol opít m
sebe upozornil pčknými povídka
mi "Ulusionisté" uU-r- i jsou zm- -

tivem ve variacích
— Nová česká opera "MaUř

Kaíncr" d F Pícky na teit Kar-

la MeSka méla úp-e- jea pao-střed- ní

#
— Kývalý správce archívu

v Náchzdé O Klater ty
dal v Iípeku epía llccfdomíai-Studíe- n

v nčznŽ autr anažl ae ití

stíny které na PíecolomínL
ho vrhlo drama Schillerovo opa
víti miziéni tčch kteří vbK r nla
stále jeSté "vérolomného příleb
velikého Valdstelna" a vylUití ae

jako statečného vojáka mondrlte
státníka a přcdevSízzi vírolbo ka

císařského domu
— Ve schůzí technické komkse

obce pražské dne 26 dubna ko-

nané na staroznčstaké radnici vea--

U bylo na včdomí Že aa návrh
dozorstva pro stavbu rKznníko Pa
lackého jež převzalo dna 24 kvlt-n- a

poslední skupinu pomníku ou

ve slévárné p Itohd Hrpk
v Krandýse má býtl odhalen po-znn- ík

ve dnech sletu
v r 1912

BAILEY t MACH
ZU1NÍ lř-KAř- U

I pmtaéi řllo klk Sek I Ivim (
TJ UlM UM Uil H—ur á um

OKIUSIII MtZ

S)Wi MiHá tilialM t Mt„
Hwlf ( utttué

Brcwing Co

DouRlau 119

výfcornó jon pivo

starý a osvědčený ié

ti

A

i

1

i

8
1:

3

'i

t!

í
í

S

a

í

I !i

íf

e I ♦ t M t e I 1 ♦ ♦♦♦♦ e t ♦ I I t♦♦ ♦-- ♦

rlotz Bros

Tlfon

Vcří a lebvuji

i Púlt t© na tento
vod epolehnoutl

HUGO F BILZ
feritovitcl icttrovi "GUIJ) TOf Uhvuvtboivi

Telefon DottUi 154 ImL

OeiUea atiU botuu kdnlu vétdasitéhe pha Mata m
kUde elarl kořalky strl ttua duWÍky a U

kéry skw ílruku Vle aa ajnii ceny

f4tve'i llrewiiti fkt He ipuj
rwaMligu 0M Hú ICI DvvUa Clf4 výWervcnri

rot 0rm4vta U7 $X U ti nn
WZeSSWWWWrWW

r
- -


